Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband zivile Legalwaffen e.V. Verein, Ratingen

1. Umsatzerlose
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung
und fir Unterstutzung

- davon fir Altersversorgung EUR 1.339,75

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlagever-
mogens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
c) Reparaturen und Instandhaltungen
d) Fahrzeugkosten
e) Werbe- und Reisekosten
f) verschiedene betriebliche Kosten

g) Verluste aus dem Abgang von Gegenstanden des Anlage-
vermdgens

8. Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermogens

9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen
10. Ergebnis nach Steuern
11. sonstige Steuern

12. Jahresiiberschuss

EUR

188.997,54

25.954,27

23.121,53
3.972,60
13.736,69
12.147,38
197.088,00
58.707,12

294,00

EUR

278.984,40

278.984,40

616.890,63

67.604,95

214.951,81

15.657,06

309.067,32

6.252,40

689,68

294.156,61

177.420,00

116.736,61

Steuerrecht
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

